

Mein Verkehrs-

Rechtsschutz Sofort

Jetzt
rückwirkend
versichern!




ARAG

Auf ins Leben.

Rückwirkend geschützt mit Sofort-Leistung

Sie haben Ärger im Straßenverkehr, aber keinen Rechtsschutz? Wir starten trotzdem für Sie durch! Nur bei uns können Sie sich noch absichern, wenn schon etwas passiert ist – mit dem Verkehrs-Rechtsschutz Sofort.

Das kann Ihren Führerschein retten! Unsere innovative Rückwärtsversicherung bietet Ihnen Sofort-Hilfe in einer akuten Notsituation. Ob Sie zu schnell waren oder eine rote Ampel übersehen haben.

-  **Einzigartig:** Unterstützung bis zu drei Monate rückwirkend.
-  **Sicher:** Übernahme Ihrer gerichtlichen und außergerichtlichen Anwaltskosten. Wenn erforderlich durch alle Instanzen.
-  **Schnell:** Einfacher Abschluss ohne jede Wartezeit.

Wir wünschen Ihnen weiterhin gute Fahrt!

*So nur
bei der ARAG!*

Maßgeblich für den Leistungsumfang sind die dem Versicherungsvertrag konkret zugrunde gelegten Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

Rechtsschutz – auch wenn Sie noch nicht versichert sind



Sprechen Sie mit uns – am besten sofort!

Rufen Sie einfach unsere **Service-Hotline 0211 9890-1875** an und schildern Sie Ihren Fall. Wir sagen Ihnen gleich, ob wir diesen nachträglich versichern können.

Wichtig zu wissen:

Die Rückwärtsversicherung ist nur dann möglich, solange noch kein Anwalt über eine Beratung hinaus für Sie tätig geworden ist (zum Beispiel weil er bereits mündlich oder schriftlich mit der Verwaltungsbehörde in Kontakt getreten ist). Auf Wunsch empfehlen wir Ihnen gerne einen auf Verkehrsrecht spezialisierten Rechtsanwalt.

Rechtsschutz mit Rückwärtsgang

Souverän unterwegs: Mit unserem Verkehrs-Rechtsschutz Sofort sind Ihnen entscheidende Leistungen sogar nachträglich sicher. Denn wir versichern **einen** zurückliegenden Schadensfall direkt mit!



Schutz für Ihre Mobilität nach Ordnungswidrigkeiten



Ihnen drohen der Verlust des Führerscheins oder Punkte in Flensburg? Vertrauen Sie auf uns! Wir unterstützen Sie zum Beispiel nach (angeblichen) Geschwindigkeitsüberschreitungen, Abstands- und Rotlichtverstößen und dem Überfahren eines Stoppschildes.



Umfassender Express-Schutz:

Unsere Sofort-Leistungen schützen Sie rückwirkend je nach Vereinbarung als Halter, Eigentümer, Fahrer und Insasse aller Fahrzeuge, die auf Sie oder eine mitversicherte Person zugelassen sind. Das Gleiche gilt, wenn Sie ein fremdes Fahrzeug fahren oder gemietet haben.

Auch morgen

gelassen unterwegs

Freie Fahrt für Ihre Rechtssicherheit:
Ab Abschluss des Verkehrs-Rechtsschutzes
Sofort profitieren Sie außerdem von weit-
reichenden Aktiv-Leistungen.

Ihnen drohen Punkte, weil Sie Ihr Handy am Steuer benutzt haben? Sie streiten mit der Werkstatt um eine fehlerhaft ausgeführte Reparatur? Oder Sie sollen sich der Medizinisch-Psychologischen Untersuchung (MPU) stellen? Zählen Sie auf uns!

Wir tragen für Sie die Kosten für **Prozess, Anwalt, Zeugenentschädigung** sowie vom Gericht bestellte **Gutachter**. Und wir stehen für die Kosten der Gegenseite ein, wenn Sie vom Gericht dazu verpflichtet werden.

Zusätzlich übernehmen wir die **außergerichtlichen Anwaltskosten**. Zum Beispiel, wenn ein Rechtsanwalt Sie individuell berät, Schreiben aufsetzt oder mit der Gegenseite verhandelt.

Weltweiter Kostenschutz:

Ein gutes Gefühl: Anwalts- und Gerichtskosten sind mit **unbegrenzter Versicherungssumme** abgesichert. Es gilt eine Selbstbeteiligung von 150 Euro je Schadensfall. Wenn Sie sich für einen Anwalt aus unserem Netzwerk entscheiden entfällt diese.

Rückwärts-Schutz, der sich **sofort rechnet**

Verkehrsrechtliche Streitigkeiten sind oft kostspielig. Gut, dass wir das finanzielle Risiko für Sie jetzt auch rückwirkend tragen!

Beispiel für unsere Sofort-Leistung

(ein Schadenfall, bis drei Monate rückwirkend):

Ordnungswidrigkeiten-Rechtsschutz

Als Sie eine Bergkuppe hochfahren, blendet Sie die Sonne. Deshalb übersehen Sie, dass die Ampel auf Rot steht – und das schon länger als eine Sekunde. Jetzt drohen Ihnen neben einer **Geldbuße von 200 Euro zwei Punkte** und der **Verlust der Fahrerlaubnis** für einen Monat.

Vor Gericht erreicht ein von uns empfohlener Anwalt, dass das Fahrverbot gegen ein höheres Bußgeld entfällt. Wir tragen seine Gebühren von mehr als **880 Euro**.

Sicherheit nach Maß

Alle Fortbewegungsarten sind versichert. Wir haben für Sie den passenden Tarif, je nachdem wie viele Fahrzeuge Sie besitzen:

		
kein Fahrzeug	ein Fahrzeug	mehrere Fahrzeuge
23,10 Euro/Monat	25,77 Euro/Monat	26,67 Euro/Monat

Beispiele für Leistungen ab Vertragsabschluss:

- ✓ **Schadenersatz-Rechtsschutz**
Jemand ist Ihnen aufgefahren und weigert sich, den Schaden an Ihrem Wagen zu ersetzen? Lassen Sie sich von uns helfen, Ihren Anspruch auf Schadenersatz durchzusetzen.
- ✓ **Vertrags- und Sachen-Rechtsschutz**
Sie streiten mit Ihrer Kfz-Werkstatt über die Höhe der Rechnung. Wir stehen Ihnen zur Seite und tragen die Anwalts- und Gerichtskosten.
- ✓ **Straf-Rechtsschutz**
Nach einem Verkehrsunfall mit Personenschaden müssen Sie sich wegen fahrlässiger Körperverletzung verantworten.
- ✓ **Verwaltungs-Rechtsschutz**
Ihnen wird der Führerschein entzogen und Verkehrsunterricht angeordnet. Sie glauben zu Unrecht – und wehren sich juristisch mit unserer Hilfe.
- ✓ **Steuer-Rechtsschutz**
Vor dem Finanzgericht kämpfen Sie für die Einstufung Ihres Fahrzeugs als „schadstoffarm“ und eine entsprechend niedrigere Kfz-Steuer.

Bessere Chancen

für Ihr Recht

Als unser Kunde überraschen wir Sie mit zusätzlichen Services:



ARAG JuraTel® – auch international

Sie benötigen Hilfe bei Rechtsfragen – zum Beispiel nach einem Unfall im Urlaub? Auf Wunsch beraten Sie in nahezu allen europäischen Ländern und in den USA deutschsprachige Anwälte telefonisch im jeweiligen Landesrecht.



Konfliktlösung durch Mediation

Ein Mediator hilft, einen Streit außergerichtlich beizulegen. Gerne schlagen wir einen Mediator vor und übernehmen dessen Kosten. Soll ein Sachverständiger mit Einverständnis beider Parteien eine Einigung erleichtern, zahlen wir auch das.



Rechts-Service im Schadenfall

Ob online oder telefonisch rund um die Uhr: Beim Melden eines Rechtsschutzfalles können Sie jederzeit auf unsere schnelle, unbürokratische Hilfe vertrauen.



Profitieren Sie von unserer Erfahrung

Als unabhängiger Qualitätsversicherer bieten wir als ARAG Konzern knapp sechs Millionen Kunden in 19 Ländern ausgezeichnete Versicherungen rund um die Themen Recht, Absicherung, Gesundheit und Vorsorge. Wir stehen für Produkte und Leistungen, die individuell auf die Bedürfnisse unserer Kunden abgestimmt sind.

Für alle ARAG Kunden inklusive



www.MeineARAG.de

Verwalten Sie Ihre ARAG Versicherungen und Services online – einfach, bequem und sicher. Sie können Schäden melden und deren Bearbeitung verfolgen.



ARAG Online Rechts-Service

Wir bieten Ihnen Zugang zu über 1.000 rechtlich geprüften Musterschreiben und Dokumenten aus vielen Rechtsbereichen – auch für Nicht-Juristen verständlich.

Wir beraten Sie gerne